
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第929回例会（第26回例会）2024年３月11日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - １6 -

山形イブニングRC高橋会長挨拶

　今年度会長を務めております、高橋　豊と申します。甚だ僭
越でございますが一言ご挨拶を申し上げます。
　本日は山形南RC様との合同例会にご参会いただきましたこ
と心より感謝申し上げます。私事、本日をもって今年度残り１０
回の例会を数えるに至りました。
　昨年の同会において緊張しながら名刺交換をさせていただき
ましたことが昨日のことのように鮮明に記憶しております。

　また常日頃は、浅野会長はじめ本間幹事からは大変お世話になっております。
わたくしもゴルフを嗜むものとして本間幹事のお父さんのお名前を聞いた時には
山新スポーツ欄でよくお見かけしたことを思い出しました。
　また、今月７日、山形市青少年指導センターと南RCの街頭指導奉仕活動にお
いて、古沢幹事とご一緒させていただきました。山形駅周辺での高校生、中学生
への声掛け活動をご一緒させていただき、山形市社会教育青少年課課長様より山
形市市民会議への団体会員加入のお話などをいただきました。わがイブニング
RCにおいて青少年奉仕の柱になりえる奉仕活動のきっかけをいただきましたこ
とに浅野会長には大変感謝いたしております。
　2０2０-2０2１年度会長幹事会のメンバーであります南 RC菊地パスト会長が次年
度ガバナー補佐に就任なさるとのことをお聞きいたしました。誠におめでとうご
ざいます。持てる力を遺憾なく発揮されますことご期待申し上げます。
　結びに、本日はイブニングRCおもてなし企画、三澤徳眞と石島バンドがみな
さまに送ります魅惑のステージをご用意いたしております。限られたお時間では
ございますがお楽しみいただけましたら幸いです。終始硬い話になりました。両
クラブの益々の発展とご参会の皆様の商売繁盛をご祈念申し上げまして会長挨拶
とさせていただきます。

◆合同例会
進行　渡邉由紀夫SAA（イブニングRC）
18：30	 開会点鐘	 高橋　豊会長（イブニングRC）
18：31	 ロータリーソング（４つのテスト）
	 ソングリーダー	 結城　佳紀　クラブ奉仕大委員長
	 （イブニングRC）
18：33	 会長挨拶	 高橋　豊会長（イブニングRC）
	 浅野　裕幸会長（山形南RC）
18：40	 幹事報告	 古澤　利治幹事（イブニングRC）
	 佐々木　啓光幹事代理（山形南RC）
18：45	 米山奨学金の授与	 浅野　裕幸会長（山形南RC）
	 鍾益（ショウエキ）さんよりお礼の言葉
18：48	 委員会報告	 イブニングRC/山形南RC
18：55	 閉会点鐘	 高橋　豊会長（イブニングRC）
◆親睦会
司会　齋藤　嘉廣クラブ奉仕委員会（イブニングRC）
19：00	 歓迎のあいさつ	 高橋　豊会長（イブニングRC）
19：03	 乾杯	 武田秀則バスト会長（山形南RC）
19：25	 アトラクション
	 ◦山形イブニングRCアトラクション
	 １、ボウイ　ビーブルー　三沢さん
	 ２、矢沢永吉　止まらないhaha　金田さん
	 ３、あみん　待つわ　間木野さん・海沼さん
	 ４、かぐや姫　なごり雪　熊谷さん
	 ５、安全地帯　ワインレッドの心　天口さん
	 ※アンコール
	 　ボウイ　ノーニューヨーク　三沢さん
20：30	 手に手つないで
	 ソングリーダー	 曽我親睦委員長（山形南RC）

20：35	 中締め	 後藤卓也直前ガバナー補佐
	 	 （イブニングRC）
	 ※山形イブニングRC全会員でお見送り

タイムスケジュール

幹事報告

　本日は、山形南ロータリークラブ様との合同例会です。ホストクラブとしてイ
ブニングらしいおもてなしをさせていただきますので宜しくお願い致します。
　それでは幹事報告をさせていただきます。
　能登半島地震の支援金を20日までに地区事務局に会計より送金させていただき
ます。
　18日は、祝日が入る週なので定款により休会になります。
　25日は、今年度新入会員として入会いただきました「石山新治郎さん」より会
員卓話を予定しておりますので宜しくお願い致します。
　尚、23日、24日開催されます「第36回全国ローターアクト研修会山形大会」へ
髙橋会長と私で参加して参りますので宜しくお願い致します。
　以上幹事報告でした。

山形南RCとの合同例会

　第929回例会は、山形南RCとの合同例会で、当クラブ主管で開催されました。
当クラブからは１6名、南クラブさんからは2０名、合計36名参加のにぎやかな会
となりました。武田南クラブ元会長による乾杯から始まった親睦例会のアトラ
クションでは石島バンドにのせて三沢会員・金田会員・海沼さん南 RC間木野
さん・南 RC熊谷さん・天口会員・南RC浅野会長による熱唱も披露されました。
盛り上がった合同例会は「手に手」と後藤卓也直前ガバナー補佐による締めで終
了し、参加者は皆友好を温め合いました。

　皆様、こんばんは。今日、３月１１日は１3年前に東日本大震災
が起こった日です。
　みなさん、１3年前の今を思い出してください。被災された全
ての人に哀悼の意を表するとともに復興へ向けご尽力なさって
いる全ての人に敬意を表します。
　本日は山形南ロータリークラブとは親子関係に当たるイブ
ニングロータリークラブ様との合同例会です。１年ごとに担当

を持ち回る毎年恒例の例会となっています。今年はイブニングロータリークラブ
様のご担当です。本日はお世話になります。よろしくお願いいたします。
　今年度から我がクラブも例会場がパレスグランデールになりました。一番身近
な友好クラブと例会場も一緒になり、今後さらに絆を深めていければと存じます。
　去る３月２日は姉妹クラブである中津ロータリークラブ様の7０周年記念式典へ
2０名で訪問して参りました。詳しくは今後の例会でご報告いたしますが、周年事
業の慌ただしいなか、我々を非常に心地よくもてなしていただき、感謝の言葉を
お伝えしてきました。
　このようにロータリークラブは日頃のクラブでの活動に加え、他のクラブと地
域や文化などの垣根を越え、日常の仕事関係などではあり得ない友情を築ける素
晴らしい側面を持っていることをあらためて感じさせられました。
　また、先週３月７日にはイブニングロータリークラブ様と共に山形市青少年育
成の奉仕活動として「街頭指導」行ってきました。専門指導員のかたは毎日繁華
街などを見廻り、山形市の子供達を見守る活動をされています。本当に頭が下が
る想いでした。そして子供達の素直さにも感動を覚えてきた活動でございました。
　そのイブニングロータリークラブ様と今日共に例会ができる事に心から感謝申
し上げます。本日はよろしくお願いいたします。

山形南RC浅野会長挨拶


